
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO — Seção 3 	 ISSN 1677-7069 

O 
01 "o 

N2 109, segunda-feira, 14 de.* 	 " 

w ° o. 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  PE/150421.01/SETAS 
Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato N2 20210528.04 - Processo 
Originário: Pregão Eletrônico n9  PE/150421.01/SETAS - Objeto: Aquisição de Géneros 
Alimentícios para Compor Cestas Básicas destinadas a Beneficiar as Famílias em Situação de 
Vulnerabilidade Social, atendidas pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 
Município de Pires Ferreira/CE- Contrataste: Secretaria do Trabalho e Assistência Social - 
Contratada: COMERCIAL ANIZ, CNPJ n2  33.146.817/0001-21 - Valor: R$ 1.33,00 (UM MIL 
TREZENTOS E VINTE TRES REAIS). Data da Assinatura do Contrato: 28/05/2021 - Vigência: 
28/05/2021 à 31/12/2021 - Fundamentação Legal: Art. 54, Lei Federal 5e  8.666/93 - 
Signatários: Marcio Damasceno Farias (CONTRATANTE); Anlsia de Sousa Lima 
(CONTRATADA). Marcio Damasceno Farias - Secretário e Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ PE/150421.01/SETAS 
Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato N5 20210527.02 - Processo 
Originário: Pregão Eletrônico n PE/150421.01/SETAS - Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para Compor Cestas Básicas destinadas a Beneficiar as Famílias em Situação de 
Vulnerabilidade Social, atendidas pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 
Município de Pires Ferreira/CE- Contrataste: Secretaria do Trabalho e Assistência Social - 
Contratada: LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO, CNPJ nQ 63.460.372/0001-10 - Valor: 
29.314,20 (VINTE NOVE MIL E TREZENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS). Data da 
Assinatura do Contrato: 27/05/2021 - Vigência: 27/05/2021 à 31/12/2021 - Fundamentação 
Legal: Art. 54, Lei Federal nQ 9.666/93 - Signatários: Marcio Damasceno Farias 
(CONTRATANTE); Leopoldo Alves e Silva Filho (CONTRATADA). Marcio Damasceno Farias - 
Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2705.2/2021 

Retificação ao Edital no Termo de Referência do Pregão Eletrônico N' 
2705.2/2021, publicado no DOU do dia 09/06/2021, pág: 182, seção: 3. 

Onde se lê: Na Rota 12 - Total EM 6.800. 
Leia-se: Na Rota 12 - Total EM 6.080. Sendo assim, adiada a sessão que se 

realizaria no dia 22/06/2021 às 09:00h para o dia 25/06/2021 às 09:00h. Ficando mantidos 
os demais sermos do Edital. Essa Errata Integra o Edital respectivo, para todos os efeitos 
legais. 

Poranga.Ct, 11 de junho de 2021. 
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES 

- 	 Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 412021-PERP 

O Pregoeiro do Município de Quixadá/Ce, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a necessidade de alterações no edital, resolve ADIAR o processo licitatório de 
Pregão Eletrônico n0 00.004/2021-PERP, cujo objeto é Registro de preço para futura e 
eventual aquisição de material de expediente e descartável para atender as necessidades 
das diversas secretarias do município de Qulsadá/Ce, com as seguintes datas e horários: 1. 
Inicio do recebimento das propostas: das 08hs00mIn do dia 15/06/2021 - 2. Fim do 
recebimento de propostas: às OãhsOømin do dia 28/06/2021 - 3. Abertura e julgamento 
das propostas: das O8hs01min às 08hs59min do dia 28/06/2021 - 4. Início da sessão de 
disputa de preços: às O9hs00min do dia 28/06/2021. 

Quixadá-CE, 10 de junho de 2021. 
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 14.009/2021 - PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 25/06/2021. às 10h (horário de Brasília/DF), estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de 
expediente, para atender as necessidades da secretaria de educação, ciência, tecnologia e 
inovação da prefeitura, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, 
situada a flua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço 
eletrônico www.bii.org.br  -"Acesso identificado no link - acesso público" Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de ORh às 12h ou pelo sue 
www.tce.cegov.br/licitacoes.  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 14/2021 - PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 25/06/2021, às 09h (horário de Brasília/DF), estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços visando Sutura e eventuais aquisições de lanches e refeições, 
para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito, Secretaria de Governo e Secretaria 
de Cultura do município, o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, 
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço 
eletrônico www.bli.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo sue 
www.tce.cegov.br/Iicitacoes.  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 12/2021 . PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no 

próximo dia 25/06/2021. às 14h (horário de Brasília/DF), estará realizando licitação, 

cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de 

expediente para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura, o qual 

encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor 

Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www,blLorg.br  

-"Acesso identificado no link - acesso público' Maiores Informações, no endereço 

citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes,  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 14.010/2021 - PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos Interessados, 
próximo dia 25/06/2021, às lOh(horário de Brasília/DF), estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de copa, 
cozinha, acondicionamento e embalagem, cama, mesa e banho, para atender as 
necessidades da secretaria de educação, ciência, tecnologia e Inovação do município, o 
qual encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bli.org.br  - 
"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no 
horário de 08h às 12h ou pelo site www,tcece.gov.br/Ilcltacoes.  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  15.009/2021-PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos Interessados, que no 
próximo dia 25/06/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de 
expediente para atender as necessidades da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento 
Social e Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS do município, o qual encontra-se na 
íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado 
no Iink- acesso público" Maiores informações, no endereço citado, no horário de 08h às 
12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/llcltacoes.  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃ 
PREGKÕ ILETROWICb N 13.0117201-PER7 

O Pregoeiro, torna público, para c'onheimento dos Interessados, que no' 
,próximo dia28/06/21321, às 09h, horário 6è Brasília/bF, itará realizando licltdão, cujo, 

bjeto: Registro de pço para futuras e eventuais aquisições de reagentes laboratorialsQ 
om fornecimento f& equipamento em sistema dê comodato,' incluindo assistériclit  

4écnica/çnanuprrçõgs preventivas e corretivas.e,rnatorlals iboatoriais, para a realizaçã5 
de testes para detécção de patógenos para atender as necessidades da secretaria 
-nunlcipaI da saúde,p qual encontra-se-na íntegra na• sede da comissão-de- 	8TI  
situada a Rua Monshor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no enderpço-
bietrôníco —www.bILdg:br -"Acesso Identificadd no link - 'acesso" público" Maiore 
informações, no "endereço ciado, no horário de 081 às '12h -ou pelo site' 
wwwtce.ce.gv.br/iicitacoes. j 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 00011/2021-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 28/06/2021, às 10:30h, horário de Brasílla/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e suprimentos 
de informática, para atender as necessidades das diversas secretarias do município, o qual 
encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bli.org.br  -'Acesso 
Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário 
de 08h às 12h ou pelo site www.tcece.gov.br/Iicitacoes.  

MAX RONNV PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 7M6.001/2021-PMS 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reparo, 
recuperação de carteira, mesa escolares, quadro branco e birôs, para atender as 
necessidades das Unidades Escolares do Município de Saboeiro, de responsabilidade da 
Secretaria da Educação, conforme Termo de Referência. Data da Sessão: dia 24 de junho 
de 2021, às 09:00 horas, Edital e Local: Rua Edite Olinda, n 33, centro, Saboeiro - CE. O 
edital encontra-se a disposição no endereço acima e portai de licitações do TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov,br/iicitacoes/. 

Saboeiro-CE, 11 de junho de 2021. 
MARIA IRANILDA LEITE 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 2021.06.01.01PMS 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma 
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o ir 
2021,06.01.01PMS, tendo como objeto a aquisição de material de limpeza, copa e cozinha 
e descartáveis para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Salitre/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 25 de junho de 
2021, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, 
situada na Praça São Francisco, S/N. Os interessados poderão obter informações 
detalhadas no setor da Comissão de licitação, em dias de expediente normal, ou, através 
do telefone (88) 3537-1082. 

Salitre-CE, 11 de Junho de 2021, 
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoeiro 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

Processo de Chamamento Público através de Dispensa de Licitação N. 

2021,05,26.01E. A Prefeitura Municipal de Salitre, torna público que receberá até o dia 15 
de julho de 2021, às 09:00 horas, os documentos para habilitação, inclusive os projetos de 

vendas objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural para merenda escolar, na sala da Comissão de Licitação na 
sede da Prefeitura Municipal. 

Salitre-CE, 11 de junho de 2021. 
THAMIRIS PEREIRA SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

Q 	
Este docwsent,, pode 'cc verificado no endereço eletrônico 
http//ww.Jopov.be/.oteos)dd,de.ht,oI, pelo código 053020220614001e8 

Documento assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/58/2001, CP 
que institui e tufrae,tn,tuna de Chaves Públicas Brasileira - 10)-Brasil. 


